

Universitatea Transilvania din Braşov
Facultatea de Medicină.

Poz. Postului 84
Disciplinele postului Farmacologie clinica; Farmacologie 1,
Farmacologie 2; Medicina de familie

Departamentul Discipline Fundamentale, Profilactice și Clinice

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR UNIVERSITĂȚII

Postul: Asistent universitar,

publicat în Monitorul Oficial al României¹ nr. din data de

Candidat: ISOP LAURA MIHAELA Data nașterii 29.07.1993

Funcția actuală: Medic rezident Farmacologie Clinica, Medic specialist Medicina de familie

Instituția Universitatea Transilvania din Braşov, Facultatea de Medicină

1. Studii universitare (licență și masterat)

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea Transilvania din Braşov, Facultatea de Medicină	SĂNĂTATE	2012-2018	DOCTOR MEDIC
2				

2. Studii de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea Transilvania din Braşov, Facultatea de Medicină	SĂNĂTATE	2019- PREZENT	

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Instituția	Domeniul/ Specializarea	Perioada	Tipul de bursă
	Nu este cazul			

4. Standarde minimale ale universității

Post didactic (se menține în tabel numai postul pentru care se candidează)	Realizări conform standardelor proprii ale universității
ASISTENT UNIVERSITAR PERIOADA DETERMINATA	<u>Media de absolvire a ciclului de licență: 8.58</u> <u>Lucrări în jurnale științifice indexate ISI:</u> Isop, L. M., Neculau, A. E., Necula, R. D., Kakucs, C., Moga, M. A., & Dima, L. . Metformin: The Winding

¹ Se completează numai în cazul posturilor pe perioadă nedeterminată.

	<p>Path from Understanding Its Molecular Mechanisms to Proving Therapeutic Benefits in Neurodegenerative Disorders. Pharmaceuticals (Basel, Switzerland), 2023 16(12), 1714. https://doi.org/10.3390/ph16121714</p> <p>Articole in reviste cotate BDI:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Lăcătuș, A. M., Atudorei, I. A., Neculau, A. E., Isop, L. M., Vecerdi, C. A., Rogoza, L., & Văcaru, M. (2024). Inappropriate Use of Emergency Services from the Perspective of Primary Care Underutilization in a Local Romanian Context: A Cross-Sectional Study. Healthcare (Basel, Switzerland), 12(7), 794. https://doi.org/10.3390/healthcare12070794 2. Isop, L. M., Neculau, A. E., Moga, M. A., Vasilachi N, Dima, L. (2024). Metformin beyond diabetes: exploring off-label applications across medical frontiers. Bulletin of the Transilvania University of Brașov , Series VI: Medical Sciences https://doi.org/10.31926/but.ms.
--	---

Candidat,

Rezoluția Comisiei științifice:

Membrii Comisiei științifice:

1.
2.
3.

Standardele sunt îndeplinite:

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| <input type="checkbox"/> Da | <input type="checkbox"/> Nu |
| <input type="checkbox"/> Da | <input type="checkbox"/> Nu |
| <input type="checkbox"/> Da | <input type="checkbox"/> Nu |